
 2016-1-SK01-KA202-022596 
 
 

NÁZEV VÝROBKU: Modelování reliéfů "Výroba magnetů" 

 

 

                  

 

Pracovní postup: 
 Výkres se přenese na polotransparentní papír podle objektu, který má být modelován a na 

povrch přeneseného výkresu se nanáší hlína dle požadovaného tvaru. 

 Použije se plastilina, nazvaná NSP, je materiál s tvrdostí kůže, který dlouho nezasychá. 

 Protože je materiál tvrdý, používají se změkčení nástroje, které dodávají teplo nezbytné pro 

pohodlnější zpracování malých detailů. 

 Velikost škrábacících nástrojů volíme dle velikosti a vhodnosti na detaily. 

 Dokončíme práci ředidlem na bázi celulózy, opatrně vyčistíme s důrazem na detail a 

připravíme na odlití formy. 

 Rozmícháme si sádru ve vhodné konzistenci a naneseme homogenně na celý povrch pomocí 

jemného kartáče. 

 Odstraníme model ze sádrového odlitku a hlínu znovu použijeme.  

Přesný průběh modelování a vytvoření reliéfu najdete na youtube, 

https://www.youtube.com/watch?v=PM6kTsmlVgc&t=2023s 

Nástroje a materiál: 
Studijní/modelovací stůl 

modelovací pera 

nástroje pro škrabání 

elastický uzávěr 



 2016-1-SK01-KA202-022596 
 
 

kartáč 

Chavant NSP – modelovací hlína 
Sádra 

Základní rozměry: 
Průměr = 6,5 cm 

Doba výroby pro všechny stupně: 
Výrobní proces se liší v rámci osobních dovedností. 

Často kladené otázky: 
    Čemu mám věnovat pozornost při retuši? 

     Jak změknu plast?  

Životopis 
        Konya v roce 1978 - sochař v Turecku v letech 1993-2000 Prof. Pracoval jako asistent na mnoha 

monumentálních sochařských projektech v dílně Tankut Öktem. V roce 2000 absolvoval Fakultu 

výtvarných umění Anadolu University, katedru keramiky. Účastnil se mnoha skupinových výstav v 

Turecku i v zahraničí. Na národní úrovni byl 5x  oceněn a vystavován v šesti muzeích doma, i v 

zahraničí. Umělec, má jednu sólovou výstavu a stále přednáší na Fakultě výtvarných umění v katedře 

Afyon Kocatepe. 

 


